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Gazetka Parafialna jest wydawana przez Parafię i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 
 

08.09.2024 UROCZYSTOŚĆ ODPUSTOWA 1015/24 

Odwrócić bieg wydarzeń  
 Naturalną czynnością człowieka jest 
planowanie działań, sposobu wykonywa-
nia pracy. Planować lubimy, ale czy wpi-
sujemy w te swoje plany Pana Boga? 
 Słowo Boże podczas kolejnej w na-
szym życiu niedzieli mówi o wolności, 
która zakłada zmianę w życiu czło-
wieka. Ta zmiana dokonuje się, kiedy 
Pana Boga dopuszczamy do naszego 
życia i pozwalamy Mu działać.  
 Prorok Izajasz zaprasza nas dzisiaj, 
abyśmy zwrócili uwagę na pokój, jaki przy-
nosi sam Pan Bóg. Jego nastanie jednak 
jest uwarunkowane dokonaniem 
zmiany na lepsze tego, co nas otacza, 
co przeżywamy. Podobna zmiana nastą-
piła, kiedy głuchoniemy spotkał na swojej 
drodze Jezusa, który go uzdrowił. 
 Zwróćmy uwagę, że to spotkanie od-
było się z dala od otaczających ludzi. To 
pewien wzór spotkania dla nas samych. 
My również możemy przeżyć takie oso-
biste, przełomowe spotkanie z Jezu-
sem, który na nas czeka i gotowy jest 
zmienić niejedną trudną sytuację w na-
szym życiu.  
 Warto jednak zapytać, czy my pra-
gniemy, aby Pan Bóg był obecny w na-
szym życiu.  

 Czy pozwalam Jezusowi, aby poprzez 
osobistą modlitwę – spotkanie z Nim do-
konywał w moim życiu znaków i cudów?  
 Jezus zaprasza mnie dzisiaj do sie-
bie na osobiste, indywidualne spotka-
nie z Nim poprzez choćby chwilową osobi-
stą modlitwę, dzięki której może dokonać 
znaków i cudów w moim życiu.  
 Ważne jest jednak, aby Pana Boga 
dopuścić do głosu, dopuścić Go do 
swojego życia. Przez to osobiste spotka-
nie z Jezusem nasze serca, nasze uszy 
mogą się otworzyć na głos Boga. 
 Może właśnie dzisiaj słowo Effatha 
skierowane jest bezpośrednio do ciebie. 
 

Wasz Proboszcz   
Ks. Zbigniew Malinowski  



 

08.09.24 Odpust Parafialny – Uroczystość Narodzenia NMP. 
 Kolekta Parafialna na Energię Elektryczną za miesiąc wrzesień; Puszka – Wydział Teologiczny. 

 Odpust – porządki, dekoracje i koszenie trawy Tarnica;         Dożynki Wojewódzkie 

8:00 Msza św.: W intencji Marii Domalewskiej z okazji 97 urodzin. 

11:30 Suma: 1. 1. W intencji wszystkich Parafian i Gości. 

 2. 2. W intencji Marka Łabuz z okazji 54 urodzin. 

09.09.24 Poniedziałek – dzień powszedni. 

17:00 Msza św.: Za †† Antoninę, Błażeja, Helenę, Michała, Marię, Zbigniewa i Władysława 
Nieckarz; za †† Katarzynę, Pawła, Michała i Tadeusza Wójtowicz; za †† Kazimierę, 
Józefa i Andrzeja Maciąg;  za †† Karolinę, Kazimierza Kwaśniewskich ,  za 
† Edwarda Głąb i za † Jana Błaszko . 

10.09.24 Wtorek – dzień powszedni. 

17:00 Msza św.: Za † Kazimierę Mrówczyńską od rodziny Haliny i Krzysztofa Kubas. 

11.09.24 Środa – dzień powszedni. 

17:00 Msza św.: Za †† Mariannę i Zdzisława Wasylik od rodziny Marzeny i Zbigniewa Nowak. 

12.09.24 Czwartek – dzień powszedni. 

17:00 Msza św. Szkolna: Za †† z rodziny Mesjasz (PM). 

Dzieci przygotowujące się do I Komunii, otrzymują Modlitewnik Droga do Nieba. 

13.09.24 Piątek – Wspomn. Św. Jana Chryzostoma, Bpa i Dra Kość. 

17:00 Msza św.: Za † Marię Nieckarz. 

14.09.24 Sobota – święto Podyższenia Krzyża Świętego. 

17:00 Msza św.: O Boże Błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie Mikołajczyk, Kaczmarska i Taratuta. 

18:00 Msza św. Niedzielna: W intencji Rodziny Krystyny Augustyniak, za rodzinę , dzieci i wnuki. 

15.09.24 XXIV Niedziela Zwykła. 
 Kolekta parafialna. 

8:00 Msza św.: W intencji Jubilatów: Jolanty i Andrzeja Śnieżek z okazji 40 rocznicy ślubu oraz w 30 
rocznicę transplantacji serca dla Andrzeja Śnieżek z podziękowaniem za odebrane łaski 
z prośbą o Boże Błogosławieństwo, zdrowie, Dary Ducha Św. i opiekę Matki Bożej na 
dalsze lata wspólnego życia dla całej rodziny Śnieżek. 

11:00 Suma: W intencji Rajmunda i Błażej Lipka z okazji urodzin. 



 
 

Odpust Parafialny – Uroczystość Narodzenia NMP - 8 września 2024 
 

1. Dzisiejsza niedziela w naszej Parafii to Odpust – Uroczystość Narodzenia NMP, zwana 
w Polsce świętem Matki Bożej Siewnej, przed błogosławieństwem mszalnym odbędzie 
się poświęcenie ziarna do jesiennych zasiewów . Suma odpustowa o godzinie 11:00. 
Przewodniczyć będzie Ojciec Franciszkanin z Nysy. 
 Świadomy i aktywny udział w każdej Mszy Świętej otwiera nas na Boga, sie bie 
samego i drugiego człowieka. Podczas Eucharystii Chrystus przychodzi do nas ze 
swoją mocą, aby nas uzdrowić oraz umocnić. Niech czas dzisiejszej Uroczystości 
będzie dla nas czasem porzucenia grzechów i otwarcia się na Jezusa .  
 

2. W dzisiejszą niedzielę, z racji rozpoczynającego się Tygodnia Wychowania, 
jesteśmy zaproszeni do modlitwy w intencji dzieci, młodzieży i wychowawców – 
prośmy, aby byli oni otwarci na dary Ducha Świętego niezbędne do prawidłowego 
przekazywania i przyjmowania wiedzy oraz przyjmowania dojrzałej postawy życiowej 
opartej o prawdy Ewangelii.  
 Postarajmy się znaleźć czas dla naszych dzieci – żywo interesujmy się ich postępami w 
szkole, zainteresujmy się także ich udziałem w lekcjach religii.  
 Przypominam, że przygotowanie do sakramentów świętych: do pierwszej spowiedzi 
i Komunii Świętej oraz do bierzmowania odbywa się przy parafii . Dzieci te 
zobowiązane są do udziału we Mszy św. Szkolnej i Mszy św. Niedzielnej. Na 
najbliższej Mszy św. Szkolnej Dzieci przygotowujące się do I Komunii otrzymują 
swój modlitewnik Droga do Nieba . 
 

3. W środę, 11 września, w rocznicę terrorystycznych zamachów w Nowym Jorku, 
chcemy pamiętać o modlitwie w intencji ofiar terroru i reżymów totalitarnych oraz o 
pokój na całym świecie szczególnie w Ukrainie, wzajemne zrozumienie i poszanowanie 
się narodów świata. Te intencje dołączymy do naszych osobistych i wspólnotowych modlitw. 
 

4. W sobotę, 14 września, będziemy obchodzić święto Podwyższenia Krzyża Świętego 
upamiętniające odnalezienie relikwii krzyża, na którym dokonał zbawienia świata nasz Pan, 
Jezus Chrystus. W czasach kiedy symbole naszej wiary są znieważane, miejmy odwagę przyznać 
się, że jesteśmy chrześcijanami, choćby przez pobożne czynienie znaku krzyża. Zapraszamy w 
tym dniu na Msze Świętą, którą odprawimy o godz. 17:00. 
 

5. Solenizantów i Jubilatów zapewniamy o naszej życzliwości i modlitwie. W sposób 
szczególny ogarnąć modlitwą pragniemy ostatnio zmarłych Parafian i ich bliskich… 
 

6. W tym tygodniu patronuje nam: 
► W piątek, 13 września – św. Jan Chryzostom, który zasłynął pięknymi i przemawiającymi do 
serca wiernych kazaniami. 
 

7. Sprzątanie Kościoła – zapraszam mieszkańców Tarnicy:  
Jadwiga Chmielewska, Regina Łabuz, Renata Nowak, Krystyna Gurazdowska i Barbara Wróblewska. 
Kolejna wioska do sprzątania, to Góra 



8. O koszenie trawy w najbliższym czasie poproszę: 
 

 

9. IV Kopickie Spotkanie Pałacowe.  
 Ks. Jarosław Szeląg, proboszcz parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Kopicach, za-
prasza do udziału w IV Kopickim Spotkaniu Pałacowym, które odbędzie się w sobotę 14 
września br. W programie:  
► o godz. 11.00 Msza św. sprawowana za zmarłą hrabinę Joannę Schaffgotsch oraz zmarłych z 
rodziny, następnie zwiedzanie kościoła i mauzoleum oraz parku,  
► o godz. 12.00 otwarcie bram pałacowych,  
► o godz. 15.00 inauguracja Wojewódzkich Europejskich Dni Dziedzictwa,  
► od godz. 15.00 do godz. 17.30 program artystyczny na palcu pałacowym,  
► o godz. 18.00 występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Leśnicy.  
 Dodatkowo od godz. 9.30 do godz. 15.00 na placu przy kościele dostępne będą 
stoiska z ciastem, kawą, napojami, pamiątkami, książkami i kalendarzami, a także 
odbędzie się loteria fantowa. 
 

10. Odpust ku czci Matki Bożej Bolesnej na Cvilinie.  
 Duszpasterze Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej na Cvilíně koło Krnova zapraszają na główne 
uroczystości odpustowe, które odbędą się w dniach 14-15 września br. Kaznodzieją odpustowym 
będzie ks. Vojtěch Kodet OCarm.  
 Program odpustu: ► w sobotę o godz. 15.00 Koronka do Bożego Miłosierdzia i konferencja 
       formacyjna, o godz. 17.00 Msza św.;  
       ► w niedzielę Msze św. w języku czeskim o godz. 8.30 i 10.30, w języku 
       polskim o godz. 15.00 (przewodniczy ks. Paweł Gogola OFMConv). 
 

11. Odpust ku czci Krzyża Świętego w Javorniku. 
  Duszpasterze parafi i w Javorniku zapraszają na Mszę św. odpustową w kościele 
pw. Krzyża Świętego w Javorniku, która odbędzie się w sobotę 14 września br. o 
godz. 14.30. Kaznodzieją odpustowym będzie ks. Tomasz Jan Salaga  SDS. Będzie 
to pierwsza Eucharystia sprawowana w tym kościele po długim okresie renowacji, w 
czasie której konserwatorzy zabytków odkryli unikalne średniowieczne freski. Jedno-
cześnie duszpasterze zachęcają do zwiedzania gruntowanie odnowionego ko-
ścioła. Szczegóły na stronie internetowej. 
 

 W trakcie rozpoczynającego się Tygodnia Wychowania starajmy się 
otoczyć modlitwą i życzliwością tych wszystkich, którzy angażują się w 
dzieło wychowywania młodego człowieka.  
 

Data Cmentarz przy Kościele Stary Cmentarz Nowy Cmentarz 
23
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Rogi:  
J. Andruchów; E. Głąb 
R. Bednarz; I. Szeliga;  
M. Lampa; A. Zynder 

Rogi:  
Cz. Nieckarz; I. Połowniak 
P. Sitnik; G. Duda 
B. Szeliga;  
R. Turek; H. Terlecka  

K. Nieckarz; M. Mikołajczyk;  
J. Kaczmarska; D. Lelek;  
A. Mazurkiewicz-Fornalik 
M. Piekut  

8-
9.

10
 Rogi:  

B. Brzęczek; K. Wójcik;  
J. Świerczyńska; J. Włoch;  
M. Nieckarz; J. Bednarz 

Rogi:  
J. Bednarz; J. Świerk;  
P. Płatkowska; A. Jędrzejewska 
J. Burko; M. Łozińska,  

Rogi:  
K. Niebylski; R. Bieruta  
E. Błasiak; A. Bartecki 
P. Bartecki 

https://kosteljavornik.webnode.cz./

